

# Materiales San Martin

Propietaria Lourdes Castalia Berzunza Moguel

R.F.C. BEML651025NA7 C.U.R.P. BELM651025MYNRGR04

Calle 18-A SN San Martin, Codigo Postal 24900, Calkini, Camp. Mex.

C/V DE MATERIALES Y CONSTRUCCION DE INMUEBLES COMERCIALES, INSTITUCIONALES Y DE SERVICIOS

PROCEDIMIENTO No: HAH-DOP-CON-12/2025

TIEMPO DE EJECUCION: 60 DIAS

OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN LA

FECHA DE INICIO: 03 DE JULIO DE 2025

LOCALIDAD DE EL POSTE, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE TERMINO: 31 DE AGOSTO DE 2025

UBICACION: EL POSTE, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN, CAMPECHE.

## Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA LOCALIDAD DE EL POSTE, MUNICIPIO DE HOPELCHEN</b>					
<b>PRELIMINARES</b>					
5LET1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION EN OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 23/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,124.23	\$ 4,124.23
5TRAZC	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL Precio unitario: ** SEIS PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** CIENTO TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 02/100 M.N. **	M2	19,676.50	\$ 6.68	\$ 131,439.02
5R002	DESPALME DEL TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM. Precio unitario: ** CATORCE PESOS 59/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHENTA PESOS 14/100 M.N. **	M2	19,676.50	\$ 14.59	\$ 287,080.14
<b>Total de PRELIMINARES</b>				<b>\$</b>	<b>422,643.39</b>
<b>** CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 39/100 M.N. **</b>					
<b>TERRACERIAS</b>					
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO ( SASCAB), INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO DOCE PESOS 50/100 M.N. ** Total: ** SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 75/100 M.N. **	M3	7,088.54	\$ 112.50	\$ 797,460.75
5CYAM	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER KM. EN CAMINO DE PAVIMENTO. Precio unitario: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 58/100 M.N. ** Total: ** TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 73/100 M.N. **	M3	7,088.54	\$ 47.58	\$ 337,272.73
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA PESOS 57/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 07/100 M.N. **	M3	7,088.54	\$ 40.57	\$ 287,582.07
5R005	MEZCLA, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 24/100 M.N. ** Total: ** NOVECIENTOS UN MIL NUEVE PESOS 11/100 M.N. **	M3	5,452.73	\$ 165.24	\$ 901,009.11
<b>Total de TERRACERIAS</b>				<b>\$</b>	<b>2'323,324.66</b>
<b>** DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 66/100 M.N. **</b>					

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
PROPIETARIA

# Materiales San Martin

Propietaria Lourdes Castalia Berzunza Moguel

R.F.C. BEML651025NA7 C.U.R.P. BELM651025MYNRGR04

Calle 18-A SN San Martin, Codigo Postal 24900, Calkini, Camp. Mex.

C/V DE MATERIALES Y CONSTRUCCION DE INMUEBLES COMERCIALES, INSTITUCIONALES Y DE SERVICIOS

PROCEDIMIENTO No: HAH-DOP-CON-12/2025

TIEMPO DE EJECUCION: 60 DIAS

OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHAS EN LA

FECHA DE INICIO: 03 DE JULIO DE 2025

LOCALIDAD DE EL POSTE, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE TERMINO: 31 DE AGOSTO DE 2025

UBICACION: EL POSTE, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN, CAMPECHE.

## Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

Total de REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN  
LA LOCALIDAD DE EL POSTE, MUNICIPIO DE HOPELCHEN \$ 2'745,968.05

\*\* DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 05/100 M.N. \*\*

Subtotal de Presupuesto \$ 2'745,968.05

\*\* DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 05/100 M.N. \*\*

I. V. A. \$ 439,354.89

Total \$ 3'185,322.94

\*\* TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS PESOS 94/100 M.N. \*\*

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
PROPIETARIA